



PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

REF : PREGAO ELETRONICO N 0804.001/2020 PROCESSO N 20200408.001)

DATA E HORA DA ABERTURA : 27 DE ABRIL DE 2020 AS 14:29HRS E DEPUTA 27 DE ABRIL DE 2020 AS 15:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM-ACARAU - CE

FONE: 88 3661 43 01 FAX: 88 3661 43 01

BANCO: BRASIL AGÊNCIA:1010-3 CONTA:1810-4

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VR UNIT	VALOR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
80	Papel carbono 01 face, preto, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	20	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
93	Pasta aba elástico plástica ofício 18mm, dimensões 245 x 18 x 335mm.	ALAPLAST	UND	4150	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.284,00	doze mil, duzentos e oitenta e quatro reais
126	Reabastecedor para pincel marcador permanente atômico de tinta azul, frasco com no mínimo 40 ml, prazo de validade de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	BRW	CX	139	R\$ 40,22	quarenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.590,58	cinco mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos
129	Régua plástica transparente, medindo 30 cm, pacote com no mínimo 25 unidades.	WALLEU	PCT	80	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.516,00	mil quinhentos e dezesseis reais

EU FIB 064  
RUB: 2

TIPO DE PREGÃO  
 Nº FIS 663  
 Rub: 7

132	Tesoura escolar pequena, lâmina metálica inoxidável, cabo plástico, tamanho aproximado 12cm.	BRW	UND	1280	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.776,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais
vinte e três mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos								
vinte e três mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos								

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MAXIMO 05(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE ) DIAS  
 DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N 0804.001/2020 PROCESSO N 20200408.001) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
 DECLARAMOS, AINDA QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.  
 O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
 O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

ACARAU 12 DE MAIO DE 2020

*Maura de Fatima Chayp*  
 MARIA DE FATIMA ARAUJO  
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP  
 09.242.923/0001-24  
 Av. José Giffoni da Silveira, 1810  
 CEP: 622580-000 - Acaraú - CE

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Ficha técnica Descritiva do objeto

Numero do Edital: 0804.001/2020 - Processo nº 20200408.001

Orgão comprador : Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir da apresentação

Prazo de entrega: conforme determinado no edital

Concordamos com todas as condições do edital

item	DESCRIÇÃO		QUANT	Marca	v. unit	v. unit (extenso)	v. total	v. total (extenso)
1	Agenda permanente, dimensões aproximadas 200 x 132mm, papel tipo off-set 63g/m <sup>2</sup> , 1 dia por página, espaço para dados pessoais, anotações, calendário, índice telefônico e informações diversas.	UND	460	Frama	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	5372,80	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	Almofada para carimbo nº 3, cor azul, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintado, medidas aproximadas 6,9 x 11cm.	UND	225	Radex	3,81	três reais e oitenta e um centavos	857,25	oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
5	Apontador para lápis em plástico, com lâmina de aço temperado, formato retangular, caixa com 12 unidades.	CX	125	Leonora	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	206,25	duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos
12	Caderno em espiral, tamanho pequeno, com capa dura, contendo no mínimo 96 folhas, com tamanho 13,5 x 20,0 cm.	UND	3800	Frama	2,07	dois reais e sete centavos	7866,00	sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais
15	Caderno universitário espiral, capa dura, 15 matérias, 300 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m <sup>2</sup> , formato 200 x 275mm.	UND	1100	Maxima	11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	12694,00	doze mil, seiscentos e noventa e quatro reais
28	Clip 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 100 unidades	CX	1625	Chaparrau	1,24	um real e vinte e quatro centavos	2015,00	dois mil e quinze reais
29	Clip 3/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e	CX	1300	Chaparrau	1,21	um real e vinte e um centavos	1573,00	um mil, quinhentos e setenta e três reais

12/05/2020

Paulo Jose dos Santos

CPF:043929453-32 RG: 2006019167032

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260  
Acaraú-CE

CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7

PJ DOS SANTOS ARTIGOS

Rua Desemb. Aramando de Sousa L

Nº 260 Acaraú - CE

CNPJ: 19.733.865/0001-95

CGF: 06.726133-7



	antioxidante, caixa com 50 unidades.							
32	Cola branca 90g, solução de acetato de polivinila (PVA) em meio aquoso, não tóxica, lavável, não inflamável.	UND	932	Koala	0,86	oitenta e seis centavos de real	801,52	oitocentos e um reais e cinquenta e dois centavos
38	Cola isopor 90g, não tóxica, lavável, caixa com 12 unidades.	CX	412	Fortifix	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	14626,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e seis reais
41	Envelope para convite, medindo aproximadamente 78 x 115 mm, em cores variadas, caixa com 100 unidades	CX	80	Ipecol	17,72	dezessete reais e setenta e dois centavos	1417,60	um mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
48	Extrato de grampo, em aço niquelado tipo espátula.	UND	1110	BRW	0,97	noventa e sete centavos de real	1076,70	um mil e setenta e seis reais e setenta centavos
56	Folha de E.V.A., cores variadas, medindo 40cm x 95cm.	UND	1150	Make	1,75	um real e setenta e cinco centavos	2012,50	dois mil e doze reais e cinquenta centavos
57	Folha de isopor, medindo aproximadamente 10 mm	UND	350	Isoplast	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir do certame

Preço total R\$ 51162,62 (cinquenta e dois mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos)

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos para os devidos fins, que somos microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei complementar 123/2006 e suas alterações e fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, transporte, carga e descarga, até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Data: 12-05-2020

*Paulo José dos Santos*  
 PAULO JOSÉ DOS SANTOS  
 Rua Desemb. Aramando de Sousa I  
 Nº 260 Acaraú - CE  
 CNPJ: 19.733.865/0001-95  
 CGF: 06.726.133-7

12/05/2020

Paulo José dos Santos  
 CPF: 043929453-32 RG: 2006019167032

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação  
 Acaraú-CE  
 CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF: 06.726.133-7

# T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## PROPOSTA READEQUADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA-CE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA-CE  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0804.001/2020  
ABERTURA: dia 27 DE ABRIL de 2020, às 15:00HRS  
Massapé- CE, 12 DE MAIO de 2020.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000.

(88) 9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891

24.652-2 BANCO DO BRASIL

- Telefones para contato:

(AG: 2285 CONTA:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 90031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0804.001/2020. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 719.034,87 ( SETECENTOS DEZENOVE MIL TRINTA QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS ), com prazo de validade após sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
Alfinete, cabeça esférica em plástico, colorido, corpo em aço niquelado, caixa com 100 unidades.	ACC	CX	90	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 294,30	duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
Apagador para quadro branco, com encaixe para dois marcadores, em plástico, base em feltro, medindo aproximadamente 17cm x 6cm x 3,5cm (C X L X A).	RADEX	UND	150	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 529,50	quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
Balão liso nº 7, cores diversas, em latex de borracha natural, pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	PCT	2705	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.034,70	noze mil e trinta e quatro reais e setenta centavos
Barbante, fio de sisal, natural, com tratamento anti-morfo, anti-roedores e insetos, tipo torcido, rolo com 100m, com 2,7mm de diâmetro.	EUROROMA	ROLO	85	R\$ 9,41	noze reais e quarenta e um centavos	R\$ 799,85	setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
Borracha duas cores, caixa com 40 unidades.	MERCUR	CX	309	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.238,32	três mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
Borracha ponteira, sintética, com encaixe para a ponta seca do lápis, pacote com 100 unidades.	MERCUR	PCT	182	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 1.472,38	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

11	Cartolina comum 40 folhas, capa dura, formato 200 x 275mm, capa e contracapa em papelão 720g/m² e papel couché 115g/m², folhas internas papel offset 56g/m².	TILIBRA	UND	3200	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.736,00	doze mil, setecentos e trinta e seis reais
13	Caderno universitário com 10 matérias, 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m², com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	TILIBRA	UND	900	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.146,00	sete mil, cento e quarenta e seis reais
4	Caderno universitário com 12 matérias, 240 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m², com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	TILIBRA	UND	900	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 8.037,00	oito mil e trinta e sete reais
6	Caderno universitário espiral, capa flexível, 1 matéria, 96 folhas pautadas, formato 200 x 275mm, gramatura da folha 56g/m².	TILIBRA	UND	1540	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 7.561,40	sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
7	Caixa correspondência tripla, articulável, produzida em poliestireno, com hastes metálicas, medidas aproximadas 26 x 14,5 x 37cm.	ACRIMED	UND	490	R\$ 35,86	trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.571,40	dezessete mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
3	Caixa de arquivo morto, em polionda, medidas aproximadas 350 x 245 x 135mm, variação máxima de 10m, cores variadas.	POLYCART	UND	1440	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 4.507,20	quatro mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos
1	Calculadora eletrônica de mesa, com visor inclinado, 12 dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla duplo zero, porcentagem e raiz quadrada, indicador uso de memória, desligamento automático, bateria inclusa.	ELGIM	UND	155	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.228,90	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos
1	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor azul, caixa com 100 unidades.	BIC	CX	450	R\$ 32,09	trinta e dois reais e nove centavos	R\$ 14.440,50	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
1	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor preta, caixa com 100 unidades.	BIC	CX	317	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.921,83	sete mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e três centavos
1	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor vermelha, caixa com 100 unidades.	BIC	CX	271	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.823,76	oito mil, oitocentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
1	Caneta hidrográfica ponta fina (pincel), 12 cores. Composição da tinta: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: poliéster. Com selo do INMETRO.	BIC	ESTOJO	310	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.181,10	um mil, cento e oitenta e um reais e dez centavos
1	Caneta hidrográfica ponta grossa 4.0mm (pincel), 12 cores. Composição da tinta: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: poliéster. Com selo do INMETRO.	BIC	ESTOJO	310	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.385,70	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
1	Caneta marca texto, tinta à base de água, coloração vibrante, alta intensidade, possui ponta sintética manufada de qualidade que não afunde durante uso, com boa aderência, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	305	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.519,70	três mil, quinhentos e dezenove reais e setenta centavos
1	Cartolina comum, cores variadas, 150 g/m², medidas 480 x 660mm.	VMP PAPEIS	UND	7800	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
1	Cartolina dupla face, cores variadas, 180 g/m², medidas 500 x 660mm.	VMP PAPEIS	UND	7800	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
1	Clip 6/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	1105	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.348,10	um mil, trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos
1	Clip 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 25 unidades.	ACC	CX	780	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.123,20	um mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
1	Cola colorida com gliter, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares; composto por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, caixa com 6 frascos de 25g.	KOALA	CX	225	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.327,50	um mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
1	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, pacote com 6 frascos de 23g cada.	KOALA	PCT	375	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.935,00	um mil, novecentos e trinta e cinco reais
1	Cola de silicone líquida 100ml, adesivo monocomponente, incolor e de alta viscosidade.	TEK BOND	UND	60	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos

DIÁRIO DE PREÇOS  
 OFIS 668  
 Rub!

*(Handwritten marks and signatures)*

PREÇOS  
610

36	Cola em bastão fino, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, fino, para aplicação em pistola elétrica.	CIS	PCT	60	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.275,60	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
19	Cola para E.V.A., 75g, transparente, solúvel em água, secagem no ar, não resistente a lavagem.	KOALA	UND	60	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
10	Corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 frascos.	TOQUE MAGICO	CX	280	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.077,20	três mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
3	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m², dimensões 24 x 34cm, caixa com 100 envelopes.	SCRITY	CX	717	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 18.885,78	dezoito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos
5	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m², dimensões 31 x 41cm, caixa com 100 envelopes.	SCRITY	CX	797	R\$ 29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23.782,48	vinte e três mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos
7	Estilete com lâmina larga, caixa com 12 unidades.	CIS	CX	17	R\$ 13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 237,32	duzentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos
	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 12mm x 40m.	3M	ROLO	1018	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.435,38	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos
	Fita de cetim nº 01, rolo com 100m, apresentação em cores variadas.	NAJAR	ROLO	210	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.035,30	um mil e trinta e cinco reais e trinta centavos
	Fitiho plástico, 5mm, apresentação em rolo medindo aproximadamente 50 metros, cores variadas.	NAJAR	ROLO	139	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 265,49	duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos
	Folha de E.V.A. com glitter, cores variadas, medindo 40cm x 60cm.	MAKE +	UND	800	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
	Formulário contínuo produzido em papel off-set, com acabamento que permite uso do início ao fim sem paradas, caixa com 80 colunas, uma via, com 3000 folhas.	JANDAIA	CX	40	R\$ 128,75	cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
	Gizão de cera 90g, composição básica de ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	2460	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 2.730,60	dois mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
	Glitter, apresentação em pote com 3g, em cores variadas, caixa com 12 potes.	BRW	CX	120	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 956,40	novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
	Grampeador de mesa 26/6 - 8 para 20 a 40 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 26/6 e 26/8.	CIS	UND	190	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.276,20	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos
	Grampeador de mesa 26/6 para até 20 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 24/6 e 26/6.	CIS	UND	465	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.161,75	quatro mil, cento e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
	Grampeador de parede, referência CIS 368 ou similar, com botão para ajuste de pressão, apoio borrachado, com maior conforto e segurança.	CIS	UND	45	R\$ 87,86	oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.953,70	três mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
	Grampo para grampeador, aço niquelado, 23/13, com 5000 unidades.	ACC	CX	365	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 5.621,00	cinco mil, seiscentos e vinte e um reais
	Grampo para grampeador, aço niquelado, 26/6, com 5000 unidades.	ACC	CX	425	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.772,25	um mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
	Lápis preto nº 02, de madeira, para escrever, caixa com 144 unidades.	KOALA	CX	333	R\$ 25,87	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.614,71	oito mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e um centavos
	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220 x 300mm, 100 folhas.	TILIBRA	UND	372	R\$ 9,28	noze reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.452,16	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220 x 300mm, 200 folhas.	TILIBRA	UND	310	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 4.349,30	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
	Livro de ponto, capa dura, tamanho grande, 4 assinaturas, 100 folhas numeradas.	TILIBRA	UND	530	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.123,20	sete mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
	Massa de modelar própria para trabalhos de modelagem, podendo ser reaproveitada, composição: parafinas, ceras e pigmentos não tóxicos, itens inclusos: massas de modelar 12 cores.	ACRILEX	CX	3005	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.984,95	oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

76	Mídia CD-RW, virgem, gravável, com capacidade de 4,7 GB, pacote com 50 unidades.	ELGIM	PCT	68	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.801,60	dois mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
77	Papel almaço, pautado, ideal para trabalhos escolares, pacote com 400 folhas, dimensões da embalagem aproximadas em 28 x 20 x 6 cm.	JANDAIA	PCT	105	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
81	Papel carbono 02 faces, azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	20	R\$ 35,95	trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 719,00	setecentos e dezoito reais
82	Papel celofane, tamanho aproximado em 80cm x 80cm, apresentação em cores variadas, pacote com no mínimo 50 folhas.	VMP PAPEIS	PCT	88	R\$ 39,97	trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.517,36	três mil, quinhentos e dezessete reais e trinta e seis centavos
85	Papel fotográfico, tipo endura brilhante, cor branca, tamanho 210 x 297mm, gramatura 120g/m², caixa com 50 folhas.	PIMACO	CX	70	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.041,60	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
16	Papel laminado, tamanho aproximado 45cm x 59cm, pacote com 40 folhas.	VMP PAPEIS	PCT	123	R\$ 34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$ 4.197,99	quatro mil, cento e noventa e sete reais e noventa e nove centavos
8	Papel ofício branco multiuso, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 75 g/m², embalado em resma com 500 folhas, na cor branca, caixa com 10 resmas.	CHAMEX	CX	1370	R\$ 158,93	cento e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 217.734,10	duzentos e dezessete mil, setecentos e trinta e quatro reais e dez centavos
2	Papel vergê, tamanho A4, cores variadas, caixa com 50 folhas.	VMP PAPEIS	CX	20	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 279,80	duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
	Pasta aba elástico plástica ofício 30mm, dimensões 145 x 30 x 335mm.	POLIBRAS	UND	2000	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.360,00	cinco mil, trezentos e sessenta reais
	Pasta aba elástico plástica ofício 40mm, dimensões 245 x 40 x 335mm	POLIBRAS	UND	2000	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.440,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais
	Pasta catálogo, na cor preta, versátil e com parafusos que garantam mais agilidade ou similar, composição plástica, contendo no mínimo 50 plásticos, com dimensões aproximadas em 32 x 24 cm (A-L).	ACRILEX	UND	475	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 3.899,75	três mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
	Pasta de matrícula escolar, tamanho 35 x 54,5cm, cores variadas, pacote com 50 unidades.	VMP PAPEIS	PCT	130	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 126,10	cento e vinte e seis reais e dez centavos
	Pasta prancheta, material plástico transparente, para acomodar folhas de papel no formato ofício A4 ou similares.	ACRIMED	UND	220	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
	Pasta registradora AZ, lombo estreito, com ferragem reforçada, visor de plástico, com uma etiqueta removível, caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	481	R\$ 135,79	cento e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 65.314,99	sessenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e noventa e nove centavos
	Pasta registradora AZ, lombo largo, com ferragem reforçada, visor de plástico, com uma etiqueta removível, caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	481	R\$ 138,90	cento e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 66.810,90	sessenta e seis mil, oitocentos e dez reais e noventa centavos
	Pasta suspensa, mámore frama ou similar, com dimensões aproximadas em 32 cm x 26 cm, caixa com no mínimo 50 unidades.	FRAMA	CX	740	R\$ 59,89	cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 44.318,60	quarenta e quatro mil, trezentos e dezoito reais e sessenta centavos
	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m², com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	CIS	UND	280	R\$ 14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.194,40	quatro mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 60 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m², com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	CIS	UND	90	R\$ 79,88	setenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.189,20	sete mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
	Pinel escolar para pintura nº 02 ou similar, chato, cor branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela e etc., indicação de tintas: óleo e acrílica, tinta para ácido, embalado em caixa com 12 unidades.	TIGRE	CX	185	R\$ 15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.826,80	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

DE PRECATORIOS  
671  
RUB: \_\_\_\_\_

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



DE PREÇOS  
3 FLS 672

110	Pincel escolar para pintura nº 06 ou similar, chato, cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela e etc., indicação de tintas: óleo e acrílica, tinta para tecido, embalado em caixa com 12 unidades.	TIGRE	CX	60	R\$ 22,19	vinte e dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.331,40	um mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos
113	Pincel escolar para pintura nº 20, redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	TIGRE	CX	34	R\$ 40,57	quarenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.379,38	um mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos
115	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor preta, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	215	R\$ 23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 4.964,35	quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
116	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor verde, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	215	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.641,85	quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
19	Pincel para quadro branco, cor preto, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	250	R\$ 22,59	vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.647,50	cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
27	Reabastecedor para pincel marcador permanente atômico de tinta preta, frasco com no mínimo 40 ml, prazo de validade de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	BIC	CX	139	R\$ 39,96	trinta e nove reais e seis centavos	R\$ 5.554,44	cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
	Reabastecedor para pincel marcador permanente atômico de tinta vermelha, frasco com no mínimo 40 ml, prazo de validade de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	BIC	CX	139	R\$ 34,06	trinta e quatro reais e seis centavos	R\$ 4.734,34	quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos
0	Régua plástica transparente, medindo 50 cm, pacote com no mínimo 10 unidades.	ACRIMED	PCT	37	R\$ 14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 554,26	quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos
3	Tesoura para picotar em formato zigzag, com cabo plástico, lâmina de aço, comprimento aproximadamente 24 cm, apresentação em cores variadas.	MUNDIAL	UND	105	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 5.481,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais
	Tinta para carimbo, a base de água, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, caixa com 12 frascos de 40ml.	RADEX	CX	175	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.848,25	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
	Tinta para carimbo, a base de água, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, caixa com 12 frascos de 40ml.	RADEX	CX	100	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.199,00	dois mil, cento e noventa e nove reais
<b>VALOR TOTAL: ( SETECENTOS DEZENOVE MIL TRINTA QUATRO REAIS E OITENTA SETE CENTAVOS )</b>							<b>R\$ 719.034,87</b>	

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

**PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE.**

**DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital**

**DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como ( EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP ) para que se possa gozar dos beneficios da lei complementar nº 123. (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.**

**DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**

T.J.M Paulo ME  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
Zona Rural - Mubabá de Baixo  
MASSAPÉ-CE



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Pregoeira da Prefeitura de Santana do Acaraú  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0804.001/2020  
PROCESSO Nº 20200408.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

### 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP  
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9  
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003  
Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n.º 99 Centro Tianguá - Ce.  
Fone: (88) 2133-0242

### 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.  
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DE EDITAL:

### 3. Formação do Preço

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA FINAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS	
37	Cola em bastão grosso, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, grosso, para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	PCT	172	R\$ 25,45	R\$ 4.377,40	
	Valor unitário:						Vinte Cinco Reais e Quarenta Cinco Centavos
	Valor total:						Quatro Mil Trezentos Setenta Sete Reais e Quarenta Centavos
46	Estilete com lâmina estreita, caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	CX	30	R\$ 14,97	R\$ 449,10	
	Valor unitário:						Quatorze Reais e Noventa Sete Centavos
	Valor total:						Quatrocentos Quarenta Nove Reais e Dez Centavos
49	Fita adesiva gomada, apresentação em rolo medindo aproximadamente 38mm x 50m, validade mínima de 01 ano, a contar da data de entrega, pacote com 6 rolos.	ADERE	PCT	555	R\$ 47,83	R\$ 26.545,65	
	Valor unitário:						Quarenta Sete Reais e Oitenta Três Centavos
	Valor total:						Vinte Seis Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Cinco Centavos
51	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 45mm x 45m.	ADERE	ROLO	1.098	R\$ 3,30	R\$ 3.623,40	
	Valor unitário:						Três Reais e Trinta Centavos
	Valor total:						Três Mil Seiscentos Vinte Três Reais e Quarenta Centavos
64	Grampeador profissional para até 100 folhas, todo em aço, pintura eletrostática de alta resistência, com base plástica antiderrapante, grampos do tipo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	JOCAR	UNID	160	R\$ 57,50	R\$ 9.200,00	
	Valor unitário:						Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
	Valor total:						Nove Mil Duzentos Reais
74	Livro protocolo de correspondência, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125 x 220mm.	GRAFSET	UNID	325	R\$ 8,07	R\$ 2.622,75	
	Valor unitário:						Oito Reais e Sete Centavos
	Valor total:						Dois Mil Seiscentos Vinte Dois Reais e Setenta Cinco Centavos
78	Papel branco multiuso, tipo sulfite 40 kg, formato A4, gramatura 120 g/m², embalado em resma com 200 folhas.	ABC	RESMA	180	R\$ 19,70	R\$ 3.546,00	
	Valor unitário:						Dezenove Reais e Setenta Centavos
	Valor total:						Três Mil Quinhentos Quarenta Seis Reais



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



79	Papel branco multiuso, tipo sulfite 60 kg, formato A4, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , embalado em resma com 200 folhas.	ABC	RESMA	225	R\$ 26,98	R\$ 6.070,50
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Setenta Reais e Cinquenta Centavos				
83	Papel couché, gramatura 170g, tamanho A4, caixa com 50 folhas.	ABC	CX	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Novocentos Noventa Quatro Reais				
84	Papel crepom, tamanho aproximado 48cm x 200cm, cores em variadas, pacote com 10 rolos.	NOVA PRINT	PCT	475	R\$ 9,74	R\$ 4.626,50
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Vinte Seis Reais e Cinquenta Centavos				
87	Papel madeira, na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96cm, gramatura 120g, pacote com 50 folhas.	REIPEL	PCT	2.474	R\$ 29,41	R\$ 72.760,34
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Setenta Dois Mil Setecentos Sessenta Reais e Trinta Quatro Centavos				
90	Papel seda, tamanho aproximado em 50 x 70 cm, apresentação em cores variadas, pacote com 100 folhas.	NOVA PRINT	PCT	255	R\$ 17,40	R\$ 4.437,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Trinta Sete Reais				
96	Pasta arquivo com grampo trilho, em cartão duplex plastificada, gramatura mínima 280g/m <sup>2</sup> , dimensões aproximadas 335 mm x 230mm, cores diversas.	FRAMA	UNID	1.200	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00
	Valor unitário:	Um Real e Dezesseis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quatro Reais				
98	Pasta com abas e elástico, em cartão duplex plastificado, reforçada com ilhós, tamanho 350 x 240mm, pacote com 20 unidades.	FRAMA	PCT	1.060	R\$ 24,22	R\$ 25.673,20
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Seiscentos Setenta Três Reais e Vinte Centavos				
103	Pasta sanfonada officio com 12 divisões, com aba e elástico, produzido em PVC transparente super resistente, apresenta 12 divisórias com indicadores coloridos. Dimensões aproximadas 26 x 39 x 2,5cm (A x L x P). Cores variadas.	POLIBRAS	UNID	215	R\$ 16,59	R\$ 3.566,85
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Sessenta Seis Reais e Oitenta Cinco Centavos				
107	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m <sup>2</sup> , com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	JOCAR	UNID	35	R\$ 37,40	R\$ 1.309,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Nove Reais				



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS  
Fis: 616  
Rub:

111	Pincel escolar para pintura nº 10, chato, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	CONDOR	CX	34	R\$ 24,15	R\$ 821,10
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Vinte Um Reais e Dez Centavos				
112	Pincel escolar para pintura nº 14, redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	CONDOR	CX	34	R\$ 37,00	R\$ 1.258,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Cinquenta Oito Reais				
114	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor azul, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	235	R\$ 20,15	R\$ 4.735,25
	Valor unitário:	Vinte Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Trinta Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos				
118	Pincel para quadro branco, cor azul, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	330	R\$ 31,59	R\$ 10.424,70
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Setenta Centavos				
120	Pincel para quadro branco, cor vermelha, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	250	R\$ 31,53	R\$ 7.882,50
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
131	Tecido de TNT a base de polipropileno e viscose ou similar, apresentação em cores variadas, rolo com 1,40m x 50m.	DUBEFLEX	ROLO	75	R\$ 59,40	R\$ 4.455,00
	Valor unitário:	Cinquenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais				
134	Tesoura para uso geral, estrutura em aço inoxidável, cabo em polipropileno, tamanho aproximado 23cm.	BRW	UNID	360	R\$ 10,45	R\$ 3.762,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Sessenta Dois Reais				
135	Tinta guache, embalada em caixa com 6 potes de aproximadamente 15 ml cada, sendo 6 cores diferentes, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares, não tóxica, solúvel em água, disponível em 13 cores que são miscíveis entre si, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolino, gesso, madeira e cerâmica.	KOALA	CX	5.780	R\$ 3,37	R\$ 19.478,60
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Quatrocentos Setenta Oito Reais e Sessenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Duzentos Vinte Quatro Mil Vinte Dois Reais e Oitenta Quatro Centavos				R\$ 224.022,84



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: conforme edital.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ; por intermédio de seu representante legal, o Sr DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO portador da Carteira de Identidade nº 98028028881 SSP-CE e CPF nº 070.863.343-91, DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 0804.001/2020, PROCESSO nº 20200408.001 junto ao Município de Santana do Acaraú CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviços a ser fornecido e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos anexos deste edital.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 0804.001/2020, PROCESSO nº 20200408.001 junto ao Município de Santana do Acaraú/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ DECLARA, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ DECLARA, para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ DECLARAAMOS, que estamos enquadrado no regime de tributação de empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Epp.

Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário

Contato :88 92088662

CNPJ:

03.562.872./0001-31

CGF

06.318.519-9

Email:

[ditimarlicit@hotmail.com](mailto:ditimarlicit@hotmail.com)

Tianguá, Ce de 12 maio de 2020.

  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
TITULAR  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

RG: 98028028881

CPF: 070.863.343-91

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



**FORTALEZA (CE) - 11 DE MAIO DE 2020.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0804.001/2020

DATA E HORA DE ABERTURA: 27 DE ABRIL DE 2020 ÀS 15:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220

TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0804.001/2020 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CX	145	Borracha branca, quadrada, macia, com excelente apagabilidade, caixa com 40 unidades.	SERELEPE	R\$ 8,80	R\$ 1.276,00
42	CX	717	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m2, dimensões 22 x 32cm, caixa com 100 envelopes.	CELUCAT	R\$ 26,13	R\$ 18.735,21
44	CX	722	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m2, dimensões 26 x 36cm, caixa com 100 envelopes.	CELUCAT	R\$ 28,79	R\$ 20.786,38
53	ROLO	260	Fita decorativa, apresentação em rolo medindo aproximadamente 20mm x 30 metros, cores variadas.	FIDEPLA	R\$ 4,88	R\$ 1.268,80
67	CX	900	Grampo trilha 80mm para pasta, em aço estanhado, caixa com 50 jogos.	BRW	R\$ 10,12	R\$ 9.108,00
68	cx	11.060	Lápis de cor grande, pigmentos, aglutinados, carga inerte, madeira reflorestada, fácil de apontar, 12 cores, atóxico, não perecível, primeira qualidade, com selo do INMETRO.	PIRILAMPO	R\$ 2,60	R\$ 28.756,00
70	PCT	75	Liga elástica nº 18, material latex, pacote com 200 unidades.	MAMUTH	R\$ 4,99	R\$ 374,25
89	RESMA	555	Papel ofício multiuso, formato A4, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 75 g/m2, embalado em resma com 100 folhas, cores variadas.	CHAMEQUINHO	R\$ 5,93	R\$ 3.291,15
91	PCT	230	Papel veludo, cores variadas, pacote com 25 folhas.	CROMUS	R\$ 19,75	R\$ 4.542,50
105	CX	90	Percevejo, fabricado em aço latonado, para fixação de papéis ou mapas, composto em arame e chapa de aço, com tratamento antiferrugem, pontas perfurantes, modelo bola, caixa com 100 unidades.	BRW	R\$ 2,69	R\$ 242,10
117	cx	215	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor vermelha, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 25,86	R\$ 5.559,90
121	UND	64	Pistola para cola quente, bastão fino, 7mm, elétrica, suporte de apoio retrátil, bivolt, gatilho que facilita sua utilização, potência não inferior a 40W.	JOCAR	R\$ 11,62	R\$ 743,68
122	UND	28	Pistola para cola quente, bastão grosso, 11 - 12mm, elétrica, suporte de apoio retrátil, bivolt, gatilho que facilita sua utilização, potência não inferior a 40W.	JOCAR	R\$ 15,30	R\$ 428,40
123	CX	295	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor azul, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	BRW	R\$ 39,45	R\$ 11.637,75
124	cx	295	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor preta, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	BRW	R\$ 44,89	R\$ 13.242,55
125	cx	295	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor vermelha, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	BRW	R\$ 41,88	R\$ 12.354,60
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 132.347,27</b>
cento e trinta e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

## DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
7. DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

  
PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
Davi Fernandes Soares  
CPF: 019.037.263-01 / ID: 20040090559-10  
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 11 DE MAIO DE 2020.

